

**MUNICÍPIO DE ARARANGUA**

Compras e Contratos

Pág 1 / 3

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 97 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2153 código Cliente: 2153 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****Pregão Eletrônico
Para Contratação de serviços
48/2024
Processo Administrativo: 74/2024**

Ao Sr(a). VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Decreto nº 11586/2024.

Homologo

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 48/2024, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens

90735 - AGUINALDO PEREIRA DOS SANTOS						
Lote: 1 - LOTE 01 - SERVIÇOS DE SERRALHERIA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES EM MANUTENÇÕES EM PREDIOS PUBLICOS	HOMEM/HORA		1.000	R\$10,73	R\$10.730,00
2	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES EM MANUTENÇÕES EM PREDIOS PUBLICOS	HOMEM/HORA		1.000	R\$13,60	R\$13.600,00
3	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFICIES METALICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DE MÃO), INCLUINDO MÃO DE OBRA	MT2		2.500	R\$11,21	R\$28.025,00
4	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO), INCLUINDO MÃO DE OBRA	METROS QUADRADOS		2.500	R\$5,02	R\$12.550,00
5	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2, GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO, INCLUINDO MÃO DE OBRA	METROS		100	R\$231,45	R\$23.145,00
6	PORTÃO COM PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	QUILO		5.000	R\$9,45	R\$47.250,00
7	GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS OU PORTAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM, INCLUINDO MÃO DE OBRA	METROS QUADRADOS		1.200	R\$303,90	R\$364.680,00
Lote: 2 - LOTE 02 - SERVIÇOS DE ELÉTRICA PREDIAL INTERNO						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	FIO DE COBRE, SÓLIDO, CLASSE 1, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SECAO NOMINAL 6 MM2	METROS		1.000	R\$3,58	R\$3.580,00
9	FIO DE COBRE, SÓLIDO, CLASSE 1, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	METROS		3.000	R\$1,56	R\$4.680,00
10	FIO DE COBRE, SÓLIDO, CLASSE 1, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	METROS		5.000	R\$1,30	R\$6.500,00
11	FIO DE COBRE, SÓLIDO, CLASSE 1, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SECAO NOMINAL 10 MM2	METROS		1.000	R\$5,65	R\$5.650,00
12	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 16 MM	METROS		5.000	R\$1,26	R\$6.300,00
13	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	METROS		3.000	R\$1,62	R\$4.860,00
14	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA		3.000	R\$12,61	R\$37.830,00
15	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 10 ATÉ 50 A, TENSAO MAXIMA 415 V	UNIDADE		200	R\$3,81	R\$762,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 2 / 3

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 97 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

16	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA		3.000	R\$4,195	R\$12.585,00
17	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), BIPOLAR, 6 - 32 A	PEÇA		200	R\$16,25	R\$3.250,00
					Total do Fornecedor:	R\$585.977,00

3214710 - SOUZA INSTALAÇÃO ELETRICA LTDA

Lote: 3 - LOTE 03 - SERVIÇOS DE ELETRICA PREDIAL EXTERNA, PRAÇAS E PONTES

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
18	SERVIÇOS ELETRICISTA - CONTRATAÇÃO DE ELETRICISTA PARA PRESTAÇÃO E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA, TAIS COMO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EM GERAL, MANUTENÇÃO EM GERAL, INSTALAÇÕES DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, INSPEÇÕES DE INSTALAÇÕES EM PRÉDIOS PÚBLICOS DA AUTARQUIA. INFORMAMOS QUE A DEMANDA DE SERVIÇOS SERÁ FISCALIZADA PELO SETOR DE ENGENHARIA, MEDIANTE AUTORIZAÇÃO PRÉVIA. A) EXECUTAR SERVIÇOS ELÉTRICOS DURANTE REFORMAS DE INSTALAÇÕES PREDIAIS E SISTEMAS ELÉTRICOS; B) EXECUTAR INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA PREVENTIVA E CORRETIVA DE INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS PREDIAIS; C) EXECUTAR INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMANDO ELÉTRICO E DE PAINEL DE CONTROLE, CONFORME PROJETO ESPECÍFICO; D) EXECUTAR MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, DE SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO PREDIAL E ÁREAS DE ATUAÇÃO DO SAMAE NA CAPTAÇÃO, ARMAZENAGEM, TRATAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, TRATAMENTO DE ESGOTO, ONDE COMPREENDE PAINÉIS ELÉTRICOS COM CHAVES SOFSTARTER, INVERSORES DE FREQUÊNCIA; E) INSTALAR, SUBSTITUIR, AMPLIAR, MODIFICAR, VISTORIAR, TROCAR E RECUPERAR COMPONENTES DE REDES ELÉTRICAS, UTILIZANDO EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS ADEQUADAS; F) EXECUTAR ATIVIDADES DE REPAROS, INSPEÇÕES, TESTES E ENSAIOS ELÉTRICOS COMO: TROCA DE DISJUNTORES, SUBSTITUIÇÃO DE COMPONENTES E EQUIPAMENTOS EM PAINÉIS ELÉTRICOS, TESTES DE COMANDOS E SISTEMA DE PROTEÇÃO REABERTO EM CONEXÕES DE BARRAMENTOS, CHAVES E OPERAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, VISANDO O DIAGNÓSTICO E/ OU ANÁLISE DE FALHA DOS SISTEMAS PREDIAIS, UTILIZANDO INSTRUMENTOS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; G) REALIZAR O TRABALHO COM SEGURANÇA, CUMPRINDO AS NORMAS DE SEGURANÇA DO TRABALHO E USANDO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO (EPI'S); H) ELABORAR CROQUI ELÉTRICO, DIMENSIONANDO MATERIAL, COMPONENTES E DISTRIBUIÇÃO DA CARGA ELÉTRICA EM INSTALAÇÕES NOVAS E/ OU REFORMAS; I) ZELAR PELA CONSERVAÇÃO, LIMPEZA E ESTADO DE OPERAÇÃO DOS INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E LOCAIS DE TRABALHO, OBSERVANDO A NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE DISPOSITIVOS ESPECIAIS E OUTROS EQUIPAMENTOS RELATIVOS AO ASSEIO E AO CONTROLE DO PROCESSO; J) ACOMPANHAR INTERVENÇÕES ELETROMECÂNICAS, MOTO BOMBAS E MOTORES ELÉTRICOS, ENVOLVENDO, INCLUSIVE, MONTAGENS E DESMONTAGENS POR MEIO DE PROCEDIMENTOS PADRONIZADOS, EFETUANDO REPAROS, LIMPEZA, AFERIÇÕES E VERIFICAÇÕES DE COMANDOS E DE PROTEÇÃO ELÉTRICA; K) CONHECER PROCEDIMENTOS DE ISOLAMENTO, TIPOS DE RESINAS E MATERIAIS ISOLANTES, ALÉM DE TIPOS DE MATERIAIS CONDUTORES; EXECUTAR OUTRAS TAREFAS CORRELATAS, CONFORME NECESSIDADE DO SERVIÇO E ORIENTAÇÃO SUPERIOR; L) AUXILIAR NO PLANEJAMENTO, CONSTRUIR, INSTALAR, AMPLIAR E REPARAR REDES E LINHAS ELÉTRICAS DE BAIXA	HORA		2.500	R\$14,80	R\$37.000,00



MUNICIPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 3 / 3

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 97 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

TENSÃO. INSTALAR EQUIPAMENTOS E LOCALIZAR DEFEITOS; M) MONTAR, AJUSTAR, INSTALAR E REPARAR ENCANAMENTOS, TUBULAÇÕES E OUTROS CONDUTOS, ASSIM COMO SEUS ACESSÓRIOS.					
				Total do Fornecedor:	R\$37.000,00

Araranguá, 13 de junho de 2024

VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO